
U C H W A Ł A  Nr XV/97/08 

RADY  MIEJSKIE  w  DRAWNIE 

                                         z dnia 19 marca 2008r. 

 

 

w sprawie :  wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

                      problemów alkoholowych za rok 2007 w Gminie Drawno 
 

 

 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 

Nr 153 poz.1271 i Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102 poz. 1055, Nr 166 poz. 1203 i Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 

974, Nr 173 poz. 1218) uchwala się co następuje: 

 

 

 

 § 1. Przyjmuje się sprawozdanie Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Gminie Drawno za rok 2007 stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 § 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



    Załącznik Nr 1 

    do Uchwały Nr XV/97/08 

    RADY MIEJSKIEJ w Drawnie 

    z dnia 19 marca 2008r. 
 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ZA 2007 ROK. 
 

 

Większość ludzi korzystających z alkoholu robi to w sposób rozsądny i powściągliwy, 

jednak pewna część ludzi nadużywa alkoholu, co powoduje w sposób nieuchronny dużą ilość 

szkód i zagrożeń. Występują one we wszystkich społeczeństwach. W Polsce jest około 800 tys. 

osób uzależnionych od alkoholu. Życie w rodzinie z problemem alkoholowym wywiera 

negatywny wpływ nie tylko na osobę pijącą, ale także na jej najbliższych: współmałżonka, 

dzieci, rodziców. Powszechnie dostrzegane konsekwencje to: awantury, zubożenie, przemoc w 

rodzinie, problemy szkolne dzieci. Wiemy, że nie musimy być wobec tych problemów 

bezradni. Możemy im pomóc realizując gminny program profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

 

Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Drawnie, do 

czerwca 2007 r. działała w następującym składzie: 

1. Myślicka Elżbieta   - starszy pracownik socjalny   - przewodnicząca 

2. Ciechanowicz Aleksandra  - pełnomocnik Burmistrza ds. RPA  - sekretarz 

3. Grzyś Jolanta   - pedagog szkolny (Szkoła Podstawowa)  - członek 

4. Pater Katarzyna   - pedagog szkolny (Gimnazjum)  - członek 

5. Bacztub Elżbieta   - kierownik świetlic     - członek 

6. Borowiec Andrzej   - kierownik Posterunku Policji   - członek 

 

W lipcu nastąpiła zmiana składu osobowego Komisji. Z Komisji odeszła Pani Ciechanowicz 

Aleksandra, którą zastąpiła Pani Ciechanowicz Magdalena, od czerwca pełniąca obowiązki 

pełnomocnika Burmistrza ds. uzależnień.  

 

 W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

realizację zadań w 2007 r. zaplanowano – 68.821 zł. 



 W roku 2007 na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych wydano – 68.821 zł. 

 

 Wyżej wymienioną kwotę przeznaczono na następujące zadania Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

 

1. Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych spotkała się na 18 

posiedzeniach. 

 

2. Komisja RPA przyjęła łącznie 16 wniosków o wszczęcie postępowania w stosunku do osób 

nadużywających alkoholu: 

- 8 wniosków złożyły osoby najbliższe, 

- 3 wnioski złożone zostały przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawnie 

- 5 wniosków wpłynęło z Posterunku Policji w Drawnie, 

 

3. Przeprowadzono około 60 rozmów motywacyjno – edukacyjnych mających na celu 

zmotywowanie osób uzależnionych od alkoholu bądź pijących szkodliwie do zaprzestania 

nadużywania alkoholu oraz dobrowolnego poddania się leczeniu. 

 

4. W toku prowadzonych postępowań Komisja RPA postanowiła w stosunku do 6 osób, 

wystąpić z wnioskiem do biegłego lekarza psychiatry oraz psychologa w celu wydania opinii 

psychiatryczno - psychologicznej w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.  

 

5. Komisja wydała 15 pozytywnych opinii dotyczących zgodności lokalizacji punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady Gminy ( Uchwała Nr XXV/151/05 

Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 29 września 2005 r., oraz art. 18 ust. 3a ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi). 

 

6. Kontynuowano współpracę oraz współfinansowano bieżąca działalność Przychodni Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia (filia w Choszcznie). 

 W roku 2007 Przychodnia udzieliła około 150  porad dla mieszkańców gminy 

Drawno.   

7. Do Komisji wpłynęły łącznie 4 podania z prośbą o zwrot kosztów. Dwa dotyczyły zwrotu 

kosztów podróży na terapię do Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 



Współuzależnienia w Stargardzie, filia w Choszcznie. Trzeci dotyczył zwrotu kosztów do 

Szpitala na oddział terapii uzależnienia od alkoholu w Międzyrzeczu. Kolejne podanie 

dotyczyło zwrotu kosztów za zakup tabletki do implantu disulfiram. 

Wpłynęło również jedno podanie o sfinansowanie kosztów uczestnictwa w badaniach 

okresowych oraz  terapii podtrzymującej w Ośrodku Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 

Współuzależnienia w Stanominie.  

Komisja biorąc pod uwagę sytuacje rodzinną oraz możliwości finansowe osób zwracających 

się o pomoc, postanowiła pozytywnie rozpatrzyć wszystkich prośby. 

 

8. W roku 2007 kontynuowano działalność Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego w 

ramach działalności biura Pełnomocnika Burmistrza ds. Uzależnień dla osób uzależnionych, 

współuzależnionych oraz ofiar przemocy w rodzinie. 

W punkcie udzielane są porady, informacje o miejscach, instytucjach pomagających rodzinie, 

w której występują: przemoc, narkomania i alkoholizm. 

Pełnomocnik Burmistrza ds. Uzależnień urzęduje w budynku M-G OPS przy ul. Kościuszki 9 

od poniedziałku do piątku w godz. od 7³º do 15³º. 

 

9. Doposażono w sprzęt i materiały do pracy biuro Pełnomocnika ds. Uzależnień. 

 

10. Przekazano kwotę 12.000 zł na dożywianie dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych. 

 

11. Dofinansowano świetlice środowiskowe z terenu gminy Drawno.  

 

12. Zakupiono spektakle profilaktyczne: 

- pt. „Żyj w trzeźwości człeku” dla uczniów Gimnazjum oraz Szkoły Podstawowej (klas 4-6) 

Problematyka, jaką porusz spektakl to alkoholizm, narkomania, przemoc, tolerancja, budowa 

pozytywnych relacji międzyludzkich. 

- pt. „Poskromienie nieznośnego smoka” dla uczniów Szkoły Podstawowej (klas 1-3). 

Spektakl ma na celu przekazanie dzieciom jak rozwiązywać konflikty i prawidłowo 

funkcjonować w grupie.  

- pt. „Metamorfoza” przeznaczony dla uczniów Szkoły Podstawowej. Spektakl poruszający 

problemy przemocy i agresji. 



- pt. „Grymasy królewny Kasi” dla uczniów Szkoły Podstawowej (klas 1-3). Przedstawienie 

ma na celu nauczyć dzieci zasad grzeczności i dobrego wychowania. 

 

13. Komisja zakupiła i przekazała do Przedszkola Miejskiego w Drawnie bajki terapeutyczne. 

Przekazane publikacje to: „Mała Zuzia” Heleny Wrona i „Bajki Terapeutyczne” Marii 

Molickiej.  

 

14. Komisja zakupiła w ramach akcji „Przeczytaj mi Mamo i Tato” 52 bajki polskie dla dzieci 

w wieku od 3 do 7 lat, które postanowiła w części przekazać do Przedszkola Miejskiego w 

Drawnie, zaś drugą połowę ofiarować rodzinom korzystającym z pomocy społecznej, w 

których występują problemy alkoholowe. 

 

15. Zakupiono 10 piłek treningowych dla młodzieży z Klubu Sportowego „Świt” w Barnimiu. 

Klub zagospodarowuje wolny czas dzieci i młodzieży poprzez organizacje zajęć sportowych: 

treningi, mecze ligowe czy turnieje, co przyczynia się to tego, iż nie sięgają one po używki 

alkoholowe. 

 

16. Dofinansowano X Biegi Uliczne Drawno 2007 zorganizowane przez Uczniowski Klub 

Sportowy „Drawianka”.  

 

17. Dofinansowano zabawę integracyjna organizowana z okazji Dnia Dziecka w Świetlicy 

Środowiskowej w Święciechowie przez Koło Gospodyń Wiejskich.  

 

18. Zakupiono nagrody dla uczniów Gimnazjum Publicznego biorącego udział w IV 

Powiatowym Konkursie recytatorskim „Oswajanie słów”. 

 

19. Dofinansowano wyjazd ministrantów z parafii pw MBNP w Drawnie do Rewala na 

spotkanie integracyjne o charakterze profilaktycznym pod hasłem „Młodo-Zdrowo-Trzeźwo” 

 

20. Dofinansowano udział ucznia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Suliszewie w koloni w Karpaczu pn. „Wakacje marzeń” 

 

21. Dofinansowano wyjazd do teatru dla trzech uczennic Gimnazjum Publicznego w Drawnie 

o złożonej sytuacji socjobytowej. 



 

22. Dofinansowano bieżącą działalność Miejskiego Klubu Sportowego „Drawa” Drawno i 

Ludowego Klubu Sportowego „Świt” Barnimie. 

 

23. Dofinansowano zabawy choinkowe dla dzieci organizowane w sołectwach: Święciechów, 

Żółwino, Zatom, Podlesie, Brzeziny, Kiełpino, Chomętowo. 

 

24. Komisja dofinansowała Miejsko-Gminny konkurs kolęd i piosenek świątecznych. 

 

25. Zakupiono owoce dla uczniów Gimnazjum, które posłużyły za poczęstunek dla 

uczestników organizowanej z okazji dnia wiosny akcji „Trzymaj formę”, której celem było 

propagowanie zdrowego trybu życia. 

 

26. Zorganizowano spotkanie z właścicielami punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

Celem spotkania było ograniczenie dostępności napojów alkoholowych osobom nieletnim. 

Zapoznanie sprzedawców z zasadami wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, a także z sankcjami karnymi zawartymi w ustawie o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zaproszenie na spotkanie wysłano 31 

przedsiębiorcom. W spotkaniu uczestniczyło 6 osób. 

 

27. Wyświetlono w sali kina „Wedel” dla uczniów Gimnazjum i rodziców gimnazjalistów 

film pt. „Wieczne dziecko”. Celem filmu było zapoznanie mieszkańców gminy Drawno z 

konsekwencjami jakie może spowodować picie alkoholu w czasie ciąży.  

 

28. Komisja zorganizowała wystawę i zakupiła nagrody dla uczestników konkursu 

plastycznego pt. ”Ciąża bez alkoholu” 

 

29.  Pełnomocnik Burmistrza uczestniczył w naradach i konferencjach organizowanych przez 

Dyrektora Biura ds. Uzależnień Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

30. Pełnomocnik Burmistrza uczestniczył w szkoleniu na temat: „Działalności Komisji ds. 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” blok dotyczący uzależnienia, picia 

problemowego, współuzależnienia i motywowania do leczenia, blok dotyczący zjawiska 



przemocy domowej. A także wspólnie z przewodnicząca Komisji w szkoleniu pn.: 

„Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – interdyscyplinarna formuła pracy lokalnych służb” 

 

31. Komisja zakupiła publikacje Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (książki, broszury, plakaty) poruszające problemy alkoholizmu i przemocy w 

rodzinie. Publikacje dostępne są w biurze Pełnomocnika dla wszystkich mieszkańców gminy 

Drawno.  

 

32. Członkowie Komisji RPA wraz z funkcjonariuszem Posterunku Policji w Drawnie 

przeprowadziła w godzinach nocnych kontrolę w kawiarni „U Górala” w Brzezinach w 

trakcie trwania zabawy. W lokalu nie ujawniono sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, 

nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw. 

 

33. Komisja RPA przeprowadziła rozmowę pouczająco-informacyjną z właścicielami 

sklepów, w których podejrzewa się sprzedaży napojów alkoholowym nieletnim.  

 

Dział 

budżetu 

Rozdział 

budżetu 
Paragraf 

Nazwa podziałki 

Klasyfikacji 

budżetu 

Plan 

wydatków w 

2007 r. 

Środki 

Wykorzystane 

w 2007 r. 

1 2 3 4 5 6 

851 
  OCHRONA 

ZDROWIA 

  

 

85154 

 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

 

68.821 zł 68.821 zł 

  
4010 

Wynagrodzenie  

osobowe 

13.970 zł 13.970 zł 

  

4040 

Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

   1.107,04 zł      1.107,04 zł 

  3030 

4170 

Różne wydatki 

osobowe i 

świadczenia 

społeczne 

   3.865,68 zł      3.865,68 zł 

  

4110 

Składki na 

ubezpieczenia 

społeczne 

2.680 zł   2.680 zł 

  

4120 

Składki na 

fundusz pracy 

 

  370 zł   370 zł 

  4210 Zakup materiałów 13.490,83 zł 13.490,83 zł 



i wyposażenia 

 

  

4220 

Zakup środków 

żywności 

 

12.000 zł 12.000 zł 

  
4260 

Zakup energii 

 

   3.271,21 zł       3.271,21 zł 

  
4270 

Zakup usług  

remontowych 

600 zł 600 zł 

  
4280 

Zakup usług 

zdrowotnych 

   2.160 zł     2.160 zł 

  

4300 

Zakup usług  

pozostałych 

 

   3.794 zł     3.794 zł 

  
4350 

Zakup usług do sieci 

internetowej 

      282,49 zł     282,49 zł 

  

4360 

Opłata z tytułu 

telekomunikacji 

komórkowej 

      347,34 zł    347,34 zł 

  

4370 

Opłata z tytułu 

telekomunikacji 

stacjonarnej 

    1.600 zł      1.600 zł 

  
4410 

Podróże służbowe 

krajowe 

1.100 zł 1.100 zł 

  

4440 

Odpis na zakładowy 

Fundusz świadczeń 

socjalnych 

603 zł 603 zł 

  
4700 

Szkolenia 

pracowników 

690 zł 690 zł 

  
4740 

Zakup materiałów 

papierniczych 

320 zł 320 zł 

  
4750 

Zakup akcesoriów 

komputerowych 

 6.569,41 zł 6.569,41 zł 

 

 

 


